stadtwerke C

Brennwerte gemaR § 40 (1) GasNZV
im Netzgebiet der Energieversorgung Riisselsheim GmbH

Risselsheim

Monat/Jahr

Monatsmittelbrennwert H; ,

Brennwertbezirk |
Risselsheim am Main /
Konigstadten
H-Gas
kWh/m?3

Brennwertbezirk Il
Bauschheim
H-Gas
kWh/m?3

Brennwertbezirk Il
Tankstelle
H-Gas
kWh/m?3

Z-Zahl

Jan 24

11,508

11,508

11,493

0,9601

Feb 24

11,501

11,502

11,519

0,9601

Mrz 24

11,504

11,503

11,503

0,9601

Apr 24

Mai 24

Jun 24

Jul 24

Aug 24

Sep 24

Okt 24

Nov 24

Dez 24

Jan 25

Feb 25

Mrz 25

Apr 25

Mai 25

Jun 25

Jul 25

Aug 25

Sep 25

Okt 25

Nov 25

Dez 25

Jan 26

Feb 26

Mrz 26

Apr 26

Mai 26

Jun 26

Jul 26

Aug 26

Sep 26

Okt 26

Nov 26

Dez 26




Energieversorgung Riisselsheim GmbH
Walter-Flex-Str. 74
65428 Russelsheim am Main

stadtwerke C
Risselsheim

Datenblatt Gasbeschaffenheit

Gasdruck bzw. Effektivdruck
Luftdruck (errechnet)
Gastemperatur
Normtemperatur

Normdruck

Sattigungsdruck fiir Erdgas

Peft
Pamb

Pn
Ps

22 mbar
1004,2 mbar
15 °C
273,15 K (= 0°C)
1013,25 mbar
0 mbar

Der Erdgasverbrauch im Versorgungsgebiet der Energieversorgung Risselsheim GmbH wird thermisch, d.h. nach

Warmeeinheiten (kWh) abgerechnet.

Ermittlung der Z-Zahl nach DVGW — Arbeitsblatt G 685:

z= Tn X Pamb * Pe = Ps
Tn +t Pn
- 273,15 X 1004,2 + 22
273,15+ 15 1013,25

0,9601
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